
VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV Č. 1 ZO DŇA 22.01.2020 

Verejný obstarávateľ v súčinnosti s oprávnenou osobou – spracovateľom projektovej dokumentácie 

týmto poskytuje vysvetlenie súťažných podkladov na základe  doručených žiadostí o vysvetlenie zo 

dňa 15.01.2020, 16.01.2020,17.01.2020 a 20.01.2020.  

Otázka č. 1:  
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie informáciu k požadovanému Uw okien, ktoré nie je 
zrejme z projektovej dokumentácie strana 94 výkres číslo 14. Je izolačné dvojsklo postačujúce? 
  
Odpoveď  č. 1:  
Verejný obstarávateľ požaduje v ponuke oceniť pre okná – izolačné dvojsklo za dodržania  požiadaviek 
na opis  a technické parametre a to v nasledovnom:  
- teplý  rámik  /plastový/  pri  hr. skla min.4 mm  
- medzera  min.16 mm / výplň  argónom/   
- sklo min. 4 mm, 
- Uw  =  1,0 , Ug =  0,9 
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 2:  
Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu položky č. 34 Podlahovina PVC, vhodná do 
školských zariadení, ktorá sa nachádza v objekte SO 06 Rekonštrukcia interiéru. 
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ v uvedenej položke oceniť podlahovinu PVC, ktorá musí byť vhodná do 
priestorov školských a predškolských zariadení, záťažová trieda – 33,34.  
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 3:  
Verejný obstarávateľ uvádza v rozpočte SO 06.2 Elektroinštalácia položku číslo 66 Pomocné murárske 
práce v hodinách. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie kde sa nachádza materiál pre tieto 
položky. 
 
Odpoveď č. 3:  
Pre uvedenú položku č. 66 sa v poskytnutom výkaze výmer nenachádza materiál, opisom „Pomocné 
murárske práce“ sa rozumie napr. sekanie a pod.   
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 4:  
V objekte SO 06.2 Elektroinštalácia, sa nenachádza položka revízia, žiadame verejného obstarávateľa 
doplniť túto položku. 
 
Odpoveď  č. 4:  
Verejný obstarávateľ poskytuje doplnenie položky - revízie  ako výkaz výmer „SO 06.2 
Elektroinštalácia – dodatok“ vo formáte MS EXCEL ako neoddeliteľnú súčasť tohto vysvetlenia.   
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 5:  
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie k Výkazu výmer časť 
Zdravotechnická inštalácie. 
 
Odpoveď č. 5: 
Verejný obstarávateľ - Mesto Rožňava sa  rozhodol v rámci tejto rekonštrukcie vymeniť rozvody vody 
a kanalizácie na prízemí v časti, kde je navrhnuté zateplenie podlahy (táto výmena rozvodov vody a 
kanalizácie by bol aj tak neoprávnený výdavok a bol doplnený dodatočne). Mesto má vypracovanú 
projektovú dokumentáciu na statické narušenie budovy (1 komplet trieda na prízemí). Na 



vypracovanie výkazu výmer bola použitá projektová dokumentácia k tomuto statickému narušeniu, 
kde sa riešil zrkadlový obraz.  
Verejný obstarávateľ poskytuje projektovú dokumentáciu k Výkazu výmer – časť Zdravotechnická 
inštalácia ako neoddeliteľnú súčasť tohto vysvetlenia.  
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 6:  
Rozumieme tomu správne, keďže výkaz výmer neurčuje špecifikáciu dreveného prvku, zhotoviteľ má 
zato, že môže zvoliť alternatívu k projekčne navrhovanému drevu – Agát? 
 
Odpoveď č.6:  
Výkaz výmer bol spracovaný podľa projektovej dokumentácie ( časť - objekt ÚPRAVA DVORA ), kde sú 
presne vyšpecifikované herné prvky a to konkrétne z agátového dreva, Agát je najpevnejšia a 
najstabilnejšia drevina rastúca v našich geografických podmienkach. Preto je drevo agátu 
najvhodnejším materiálom na vonkajšie použitie. 
Verejný obstarávateľ požaduje použiť materiál – Agát podľa projektovej dokumentácie.  
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 7:  
Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie výkresovej časti ELEKTROINŠTALÁCIA- POSCHODIE 
SVETELNÝ A ZÁSUVKOVÝ OBVOD, výkresy č. E-01.; E-02. a Výkazu výmer. A to položky číslo 46 až 53. 
 
Odpoveď č. 7:   
Verejný obstarávateľ požaduje pri vypracovaní ponuky vychádzať z poskytnutého výkazu výmer.   
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 8:  
Chceme sa informovať verejného obstarávateľa prečo sú vymazané kódy položiek pri jednotlivých 
položkách stavebných objektov výkazu výmer, ktoré tým značne sťažujú prácu s naceňovaním. 
 
Odpoveď č. 8:  
Verejný obstarávateľ predpokladá, že záujemca ako znalý prác v stavebníctve dokáže naceniť výkaz 
výmer aj bez konkrétnych cenníkových položiek. Práce obsiahnuté vo výkaze výmer vychádzali z 
cenníkov stavebných prác, ktoré sú z opisu jasné. 
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 9:  
V opise predmetu zákazky a rozsahu stavebných objektov sa neuvažuje s neoprávnenými nákladmi 
(Objekt: zdravotechnická inštalácia, Objekt: Zosilnenie základov, strešnej konštrukcie) ale 
v poskytnutej prílohe súťažných podkladov  - výkaz výmer sú oba objekty zahrnuté samostatne aj 
v rekapitulácii ako neoprávnené  náklady (Rekapitulácia – MS Vajanského – ON + NN), týmto vás 
žiadame o usmernenie vo vyplnení súboru Rekapitulácia – MS Vajanského – ON + NN.  
 
Odpoveď. č 9:  
Výkaz výmer v súťažných podkladoch obsahuje jednotlivé objekty a to oprávnené náklady a 
neoprávnené náklady. Tieto nacenené objekty treba zosumarizovať v tabuľke súhrn, kde sú totožne 
pomenované objekty ako jednotlivé výkazy výmer. 
__________________________________________________________________________________ 
Otázka č. 10:  
Objekt: Zdravotechnická inštalácia – vo zverejnených súťažných podkladoch chýba projektová 
dokumentácia alebo aspoň popis prác a nie je možné vyhotoviť relevantnú ponuku nakoľko v budove 
sa nachádza viacero sociálnych zariadení a z výkazu výmer nie je jasný presný presný rozsah 
a charakter navrhovaných prác. Týmto vás žiadame o doplnenie podkladov objektu Zdravotechnická 
inštalácia. 
 
Odpoveď č. 10: 

- Detto ako odpoveď č. 5  



Otázka č. 11:  
Objekt SO 02 – Výmena okien a vchodových dverí 

- V technickej správe a v opise predmetu zákazky sa uvádza: Okná sú navrhnuté plastové 
päťkomorové biele s izolačným dvojsklom. Všetky nové vonkajšie vchodové dvere budú 
hliníkové poplastované plné biele.  

- V PD č. výkresu 14 – Navrhovaný stav – výpis PSV výrobkov sa uvádza: Plastový profil 
sedemkomorový, zasklené izolačným dvojsklom, Plastové dvere ... (jednokrídlové, resp. 
plastová zaskl.stena) 

- Vo výkaze výmer Objekt: SO 02 – výmena okien a vchodových dverí sa uvádza: Položky č. 
28,29,30: Montáž + dodávka dvier plastových ..rozmery výrobkov.  

Týmto vás žiadame o presné typové určenie Výplní otvorov resp. na ktorý z uvedených podkladov 
vyhotovovať ponuku. 

 
Odpoveď. č. 11:     
Verejný obstarávateľ požaduje v ponuke oceniť:  

 pre okná  – izolačné dvojsklo za dodržania  požiadaviek na opis  a technické parametre a to v 
nasledovnom:  

- teplý  rámik  /plastový/  pri  hr. skla min.4 mm  
- medzera  min.16 mm / výplň  argónom/   
- sklo min. 4 mm, 
- Uw  =  1,0 , Ug =  0,9 

 pre dvere – pri vyhotovení ponuky riadiť sa výkresom č. 17 – plastové dvere sedemkomorové.  
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Príloha:  

 výkaz výmer – doplnenie MŠ Vajanského_revízia vo formáte MS EXCEL „SO 06.2 
Elektroinštalácia – dodatok“, 

 projektová dokumentácia MŠ Vajanského – časť zdravotechnická inštalácia (neoprávnené 
výdavky) 

   
 

 
UPOZORNENIE:  
Verejný obstarávateľ podľa bodu 11.5 Súťažných podkladov – Pokyny na vypracovanie ponuky 
požaduje, aby všetky prípadné vysvetlenia v súťaži hospodárske subjekty zapracovali do svojich 
ponúk. 
 
 


